
Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Z Á P I S 
 

z jednání Rady Krkonoše – svazek měst a obcí 

 pondělí dne 29. května 2023 v 9:00 hodin 

 

Přítomni: 6 členů, 4 hosté, dle prezenční listiny. 
 
 

1) Zařazení aktuálního tématu dle přání členů a hostů  

J. Sobotka přivítal přítomné. 

D. Hlaváč připomenul Městské slavnosti hrabat Harrachů dne 17.6. 2023. Připojil informaci na téma 
cyklostezky: Horní Sytová – Hrabačov je vcelku hotová, je třeba vymyslet trasu přes Jilemnici a Horní 
Brannou. To je záležitost koordidátora Libereckého kraje. Měli by obdržet projektovou dokumentaci na 
cyklostezku Jilemnice – Martinice (předpoklad financování IROP a MAS). 

J. Sobotka uvedl na toto téma informace z Královéhradeckého kraje. Byla by potřeba lepší koordinace, 
lepší komunikace mezi cyklokoordinátory a dotčenými obcemi. 
 

2) Kontrola úkolů z jednání Rady konané dne 31. 03. 2023 

Žádné úkoly nebyly uloženy. 
 

3) Přehled hospodaření k 30. 04. 2023       

Plnění probíhá dle plánu. 

Usnesení č. R/16/23  Rada bere na vědomí přehled hospodaření k 30. 04. 2023. 
 

4) Schválení přijetí dotací 

Královéhradecký kraj 
- Dotace v oblasti podpory svazku ve výši 81.000,-Kč 

Usnesení č. R/17/23  Rada schvaluje přijetí dotací od Královéhradeckého kraje ve výši 

81.000 Kč na aktivity v oblasti podpory svazku. 
 
 

Město Trutnov 

- Dotace na podporu propagace cyklobusů ve výši 90.000,-Kč 

Usnesení č. R/18/23  Rada schvaluje přijetí dotace od Města Trutnova ve výši 90.000 Kč na 

aktivity v oblasti podpory propagace cyklobusů. 

Státní fond životního prostředí 

- Dotace na projekt Usměrnění návštěvnosti prostřednictvím turistické nabídky ve výši 

768.740 Kč. 

Usnesení č. R/19/23 Rada schvaluje přijetí dotace od SFŽP ve výši 768.740 Kč na aktivity 
v oblasti usměrnění návštěvnosti. 

 

5) Rozpočtová změna číslo 1 provedená rozpočtovým opatřením č. 1/2023   

Rozpočtové opatření je v návaznosti na přijaté dotace a související náklady a také zohledňuje snížení 
příjmů a výdajů za zrušený projekt SFŽP Plán mobility. 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Usnesení č. R/20/23  Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 1, kterým dochází k navýšení 

příjmů o částku 81.890,-Kč a snížení výdajů o částku 181.600,-Kč 
v souvislosti se zapojením dotací v roce 2023. 

 

6) Jednání Rady Parku – zhodnocení (Zásady Péče, …) 

J. Sobotka konstatoval, že dokument Zásady péče je schválen, respektive došlo k dohodě mezi 
Radou KRNAP a Správou KRNAP. Dokument je platný pro období 2023 -2038. 

Usnesení č. R/21/23  Rada bere na vědomí průběh schválení Zásad Péče na Radě Parku dne 

11. 5. 2023. 
 

7) ŠKODA AUTO a.s. – výstupy strategie, spolupráce (bod na 10:30) 

Zástupci: Veronika Teplá, Ladislav Kučera. 

Představili výstupy z Rozvojové studie Vrchlabska a Jilemnicka, která obsahuje komplexní podporu 
regionálních partnerů v oblasti veřejného prostoru, kultury, ochrany přírody, vzdělávání, zdravotnictví, 
sociálních služeb a dalších ve spolupráci s ŠA a NFŠA (Škoda Auto, Nadační fond Škoda Auto). 
Uvedli grantové výzvy 2023, které se právě otvírají, témata výzev jsou s regionálním dopadem, okruh 
žadatelů a další informace jsou dostupné na www.nfsa.cz. Dále monitorují potřeby v území, řeší i 
sociální témata dětí ve školní i předškolní oblasti. 

Studie obsahuje i návrh organizační struktury - spolupráce na platformě NFŠA se zaměstnavateli, 
partnerství v MAS Přijďte pobejt, členství v MAS Krkonoše, členství v pracovní skupině ISRR 
Krkonoše, konzultace nadregionálních témat s oběma kraji. 

Následná diskuze se nesla v duchu témat energetická záležitost, odtokové poměry, sociální služby, a 
velké téma cyklostezky. Obce by uvítali přehled výstupů grantů, což by jim mohlo v rámci práce 
pomoci. 

Usnesení č. R/22/23  Rada bere na vědomí výstupy z Rozvojové strategie ŠKODA Auto, a.s., 

souhlasí se zapojením ŠKODA Auto, a.s. do Řídící skupiny při ISRRK. 
 

8) Program Valná hromada svazku 23. 6. 2023 – schválení programu  

E. Šulcová přiblížila program a místo jednání valné hromady spojené s exkurzí školy. Účast potvrdil 
mimo jiné hejtman Libereckého kraje.  

Usnesení č. R/23/23  Rada schvaluje program Valné hromady svazku, která se uskuteční 
dne 23. 6. 2023 ve Studenci. 

    

9) Informace o dění ve Svazku měst a obcí Krkonoše – oblastní DMO (destinační společnost) 
pro TO Krkonoše 

E. Šulcová 

Zúčastnila se spolu s J. Sobotkou jednání KHK ohledně dotace na úpravu běžeckých tratí. Rýsuje se 
dotace jako stoprocentní (bez vlastního podílu svazku), uznatelnými náklady budou i údržba tratí a 
mzdové náklady manažera. 

Pro Asociaci hotelů a restaurací prezentovala data z území (mobilní data operátorů za rok 2022, 
výzkum Behavio, a další.). 

Studie návštěvnosti Krkonoše - rozeslali jsme na IC a partnery. Novinkou ve studii je zpracování 
křížových návštěv. 

http://www.nfsa.cz/


Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Na podzim připravujeme konferenci pro obce i podnikatele na téma data, studie návštěvnosti, 
důležitost destinačního managementu, pracovní workshop. 

V Trutnově byla otevřena galerie moderního umění EPO, stojí za shlédnutí. Plánujeme tam setkání 
infocenter. 

V sobotu jsme zahájili 20. ročník cyklobusů.  

Zorganizovali jsme školení na copywriting v cestovním ruchu. 

Slovenská TV – ochutnej Česko ve spolupráci s Libereckým krajem – Harrachov, Poniklá Rautis. 

Edice: Turistické noviny Krkonoše (hlavní téma Přechod Krkonoš, malebná místa v Podkrkonoší). 
Vydali jsme aktualizovanou brožuru Pohádkové Krkonoše – razítkovací hra. Od letoška jsou některé 
materiály prodejné. 

Personální změna: Petra Kobrová ukončuje pracovní poměr k 31. 5. 2023 na vlastní žádost. 

Usnesení č. R/24/23  Rada bere na vědomí informace o činnosti DMO Krkonoše – svazek 

měst a obcí.  
       

10) Informace o aktuálním dění ve svazcích obcí 

a) Svazek obcí Východní Krkonoše – Tomáš Eichler 
Produkt karta hosta Krajiny pod Sněžkou je hotový. V zimě vyrovnávali připomínky k produktu. Dalším 
cílem je do září vybrat prioritní téma, kterému se budou od podzima věnovat. Jakub Rus končí 
pracovní poměr. 

b) Svazek obcí Horní Labe – Dagmar Sahánková 
Také řeší personální změny (náhrada za mateřskou dovolenou). Intenzívně se zabývají cyklostezkami. 
Připravují žádost o dotaci IROP na stavbu cyklostezky Vestřev – Debrné. Těsně před dokončením je 
projekt cyklostezky v Kunčicích. V rámci 20 let vzniku svazku proběhlo setkání na Velichovkách. 
Zajímají se o nové technologie likvidace odpadů. 

c) Svazek obcí Jilemnicko – David Hlaváč 
Hovořil o odpadech, bioodpadech, spalovnách a jejich výhodách a cestě v této problematice, kterou 
řeší ve spolupráci s firmou DEVRO. V plánu je zřízení sběrného dvora. Kromě slavnosti k výročí 
Harrachů připravují Krakonošovy letní podvečery. 
 

d) Mikroregion Tanvaldsko – Jaroslav Čech - neúčast 

Usnesení č. R/25/23  Rada bere na vědomí informace o aktuálním dění ve svazcích obcí. 
 

11) Různé 

a) Příští jednání Rady Svazku – termín 
b) Ostatní 

 
 
 
 
 
 
 
                 Ing. Jan Sobotka 
předseda Krkonoše-svazek měst a obcí 


